

COORDINADORA SECTORIAL: 06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO
FONDO DE LA FINANCIERA NACIONAL DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y PESQUERO
RENDICIÓN DE CUENTAS E INFORMES Y COMPROBACION DEL MANEJO DE LOS RECURSOS
PUBLICOS FEDERALES
AL 30 DE JUNIO DE 2018

(PESOS)

CONCEPTO	EJERCICIO
<u>ORIGEN DE LOS INGRESOS</u>	
<u>Saldo inicial del FFR (1 de enero de 2018)</u>	8,646,377,667
Colocación Crediticia	3,752,184,328
Contingencias de pago en la cont. de prestamos o crédito	5,906,365
Programas sujetos a reglas de operación	455,407,561
Fondos de garantía	1,971,868,110
Gastos de Operación y Administración	2,461,011,303
Ingresos por intereses	0
Otros productos	0
1. INGRESOS POR RECUPERACIONES DE CRÉDITO	37,698,530,159
1.1. Recuperaciones de Capital	24,514,441,777
1.2. Descuentos y Redescuentos	10,503,707,235
1.3. Ingresos por Intereses de cartera	2,680,381,147
2. CONTRATACION DE CREDITOS	1,362,809,712
3. OTROS INGRESOS	1,694,104,801
3.1. Aportaciones recibidas	614,075,000
Programa de Garantías Líquidas	278,300,000
Capacitación para Productores e Intermediarios Financieros Rurales	43,400,000
Apoyo a Unidades de Promoción de Crédito	134,875,000
Reducción de Costos Acceso al Crédito	157,500,000
3.2. Ingresos de operación	1,080,029,801
Intereses de Inversiones Financieras	351,117,123
Comisiones cobradas (crédito)	17,448,531
Ingresos Fiduciarios	33,120,690
Programas Sujetos a Reglas de Operación	614,075,000
Otros	64,268,457
<u>TOTAL INGRESOS</u>	49,401,822,339
<u>DESTINO DE LOS EGRESOS</u>	
1. PARA COLOCACIÓN CREDITICIA	34,338,953,013
2. PARA GASTOS DE OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN	1,239,865,290
3. OTROS EGRESOS	61,859,621
4. PARA PROGRAMAS CAPITALIZABLES	203,211,831
Programa de garantías líquidas	3,231,576
Capacitación para Productores e Intermediarios Financieros Rurales	14,047,856
Apoyo a Unidades de Promoción de Crédito	124,856,050
Reducción de Costos Acceso al Crédito	61,076,349
5. POR OPERACIONES DE CRÉDITO	3,043,811,479
Inversiones financieras	614,075,000
Amortización	1,323,672,164
Costo financiero	1,106,064,315
<u>TOTAL EGRESOS</u>	38,887,701,234
<u>Saldo final del FFR (30 de Junio de 2018)</u>	10,514,121,105
Colocación Crediticia	3,281,516,924
Contingencias de pago en la cont. de prestamos o crédito	82,198,857
Programas sujetos a reglas de operación	595,814,979
Fondos de garantía	1,871,970,814
Gastos de Operación y Administración	1,536,283,583
Ingresos por intereses	3,031,498,270
Otros productos	114,837,678